Белгородская область

Управление образования администрации

Красногвардейского района

ПРИКАЗ

« 15 »  февраля 2013 г.                                                                              №  79

О проведении пробного регионального
единого государственного экзамена

по русскому языку
в Красногвардейском районе

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от
08 февраля 2013 года № 51 «О проведении пробного единого государственного

экзамена по русскому языку  в Белгородской области» в целях подготовки
выпускников 11 (12) –х  классов общеобразовательных учреждений района  к

проведению единого государственного экзамена по русскому языку  и
ознакомлению с содержанием контрольных измерительных материалов,

апробации организационно - технологического обеспечения  единого
государственного экзамена приказываю:

1. Провести 13 марта  2013 года пробный единый государственный
экзамен по русскому языку (обязательный) на базе ППЭ МБОУ

«Засосенская СОШ» и МБОУ «СОШ г. Бирюча» для выпускников 11 (12) - х
классов общеобразовательных учреждений района. Начало экзамена в
10.00. продолжительность (210 минут) (приложение №1).

 2.Утвердить:
2.1. Транспортную схему по  доставке учащихся в ППЭ (приложение

№2).
2.2. Список уполномоченных представителей ГЭК муниципального

уровня, обеспечивающих контроль за проведением пробного единого
государственного экзамена 13 марта 2013 года  по русскому языку  в ППЭ

(приложение №3).
       2.3.  Список членов МПЭК по русскому языку по оцениванию ответов

выпускников на задания с развернутым ответом (приложение №4).
2.4. Смету расходов на проведение пробного ЕГЭ по русскому языку

(приложение № 5).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений – пунктов

проведения  пробного ЕГЭ по русскому языку   Соколову А.С., Потетюриной
Е.А.:

3.1. Назначить организаторов, обеспечивающих организацию

проведения пробного экзамена по русскому языку в ППЭ  из числа

прошедших обучение (приказ управления образования администрации
Красногвардейского района от 05 декабря 2012 года №457).

3.2. Обеспечить соответствие всех помещений, выделяемых для
проведения пробного ЕГЭ по русскому языку  санитарно-гигиеническим
требованиям и нормам противопожарной безопасности.

3.3. Подготовить аудитории, в которых будет проводиться пробный
ЕГЭ, обеспечив заметное обозначение их номеров.

3.4. Установить в аудиториях, в которых будет проводиться пробный
ЕГЭ,  15 посадочных мест.

3.5. Обеспечить каждое рабочее место в аудиториях заметным
обозначением его номера в соответствии с рекомендуемой схемой

(методические материалы по подготовке и проведению ЕГЭ в ППЭ
приложение №8).

3.6. Обеспечить надежную изоляцию аудиторий, в которых будет
проходить пробный ЕГЭ, от помещений, не используемых для ЕГЭ.

3.7. Закрыть и опечатать помещения, аудитории, не используемые для
пробного  ЕГЭ.

3.8. Предусмотреть аудитории для представителей
общеобразовательных учреждений, сопровождающих участников ЕГЭ.

3.9. Выделить в распоряжение руководителя ППЭ рабочее помещение,

оборудованное телефоном, автоматизированным рабочим местом и сейфом.
3.10. Обеспечить функционирование  13 марта  2013 года пунктов

медицинской помощи и охраны правопорядка.
3.11. Присутствовать в ППЭ  13 марта  2013 года и оказывать содействие

руководителю ППЭ по техническим вопросам эксплуатации выделенных
помещений.

3.12. Исключить допуск в ППЭ  13 марта  2013 года лиц, не
предусмотренных методическими рекомендациями Рособнадзора по

подготовке и проведению ЕГЭ в пунктах проведения экзамена.
3.13. Обеспечить доставку уполномоченных ГЭК муниципального

уровня и контрольно- измерительных материалов 13 марта 2013 года:

 в ППЭ    до 9 часов;

 в управление образования до 15.00 часов.

3.14. Обеспечить явку организаторов, дежурных  по русскому языку   до
8 часов.

4. Руководителям пунктов проведения пробного ЕГЭ по русскому языку
Ереминой О.П., Медведевой М.Н.:

4.1. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности и

надлежащих условий для проведения пробного  ЕГЭ по русскому языку.
4.2. Организовать прием, передачу, хранение материалов и

документации ЕГЭ в соответствии с рекомендациями Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки.

4.3. Обеспечить ознакомление всех категорий организаторов с
инструктивными материалами по проведению пробного ЕГЭ под подпись.

4.4. Подготовить черновики для участников экзамена по русскому языку
из расчета по два листа на каждого участника ЕГЭ.

4.5. Подготовить в необходимом количестве памятки с кодировкой,
используемой при заполнении регистрационных частей бланков  ЕГЭ.

4.6. За 1 день до  проведения ЕГЭ совместно с руководителем
общеобразовательного учреждения оформить протокол о готовности ППЭ к
пробному ЕГЭ.

4.7.  Организовать контроль за работой  всех категорий  организаторов.
5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1.  Предоставить автобусы для подвоза учащихся.
5.2. Организовать работу с обучающимися 11 (12) - х классов по

разъяснению целей и содержания ЕГЭ, правил заполнения бланков.
        5.3. Обеспечить явку участников   пробного единого государственного

экзамена по русскому языку,  назначить ответственных за жизнь  и здоровье
обучающихся во время пути следования в  ППЭ и обратно приказом по

учреждению.
5.4. Обеспечить своевременное информирование участников пробного

ЕГЭ, родителей (законных представителей) с результатами экзаменов по
русскому языку.

6. Главному специалисту управления образования Калустовой Н.В.:
6.1. Обеспечить сохранность экзаменационных материалов, полученных

12 марта  2013года из БелРЦОКО.

6.2. Обеспечить своевременную выдачу контрольно-измерительных
материалов уполномоченным  ГЭК   для доставки в  ППЭ из управления

образования администрации района.
        6.3. Своевременно принять от уполномоченных ГЭК   экзаменационные

материалы с результатами проведенного тестирования (бланки регистрации,
бланки ответов  №2, в том числе дополнительные бланки ответов №2) по

русскому языку.
6.4. Проинформировать общеобразовательные учреждения о результатах

пробного ЕГЭ по русскому языку в срок до 22 марта 2013 года.
      7.Уполномоченным представителям муниципального уровня обеспечить

доставку 13 марта 2013 года:
7.1.  Контрольно-измерительных материалов  в ППЭ  по русскому

языку до 9 часов.

7.2.  Материалов  с результатами проведенного тестирования (бланков
регистрации, бланков ответов №1, №2, в том числе дополнительных бланков

ответов №2, использованных и неиспользованных КИМов, черновиков,
отчетных форм) из ППЭ по русскому языку    до 15.00 час. в управление

образования администрации района.
8. Директору МЦОКО Горовому Е.В., совместно с заведующей районным

методическим кабинетом Рудницкой Е.А.:
8.1. Организовать работу членов предметной  комиссии по русскому

языку с 14 марта по 16 марта 2013 года  (по оцениванию ответов выпускников
на задания с развернутым ответом).

          8.2. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проверке членами
предметной комиссии экзаменационных материалов, критериев оценивания

экзаменационных заданий.

8.3. Подготовить сводные результаты пробного ЕГЭ по русскому языку 21
марта 2013 года.

          8.4.Подготовить аналитическую справку по итогам проведения пробного
ЕГЭ по  русскому языку в срок до 21 марта 2013 года.

9. Директорам МБОУ «Большебыковская СОШ», «Валуйчанская

СОШ», «Веселовская СОШ»,  «Верхососенская СОШ», «Верхнепокровская
СОШ», «СОШ г. Бирюча», «Ливенская СОШ №1», «Никитовская СОШ»,

«Палатовская СОШ», «Сорокинская СОШ», «Стрелецкая СОШ» Косиновой
Т.Н., Образцову А.Б., Левачковой Н.М.,  Титовой Н.И., Бешенцеву Д.С.,

Потетюриной Е.А., Понамаревой Т.Ю., Дорохиной Е.В., Черкасовой А.В.,
Флигинских Н.Н., Гондареву И.В. обеспечить явку учителей предметников,

членов экзаменационной комиссии по оцениванию ответов выпускников на
задания с развернутым ответом  по русскому языку с 14 по 16 марта 2013 года

к 9 часам  (приложение № 4).
   10. Директору МБОУ ДОД  СЮН Литвиновой Н.Н. предоставить

помещение для работы муниципальной предметной экзаменационной
комиссии по русскому языку с 14  по 16 марта 2013 года.

   11. Заместителю начальника управления образования Ульяненко  Е.Н.
обеспечить  транспорт для доставки уполномоченных ГЭК и контрольно -
измерительных материалов 12 марта   2013 года  от БелРЦОКО (14.30) в

управление образования администрации Красногвардейского района и
обратно –  13 марта    2013 года  в 15.00 часов.

   12. Начальнику финансово-экономического отдела Украинцевой Л.И.
профинансировать расходы на проведение пробного ЕГЭ  по русскому языку за

счет средств, предусмотренных на проведение  ЕГЭ  в   2012-2013 учебном году.
    13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                       В.Дубенцев

Приложение №1

                                                                                                                                                                       к приказу управления образования

                                                                                                                                                                      администрации Красногвардейского

                                                                                                                                                                       района от 15  февраля 2013 года № 79

Схема проведения  пробного  ЕГЭ по  русскому языку_  13 марта 2013 года на территории  Красногвардейского района.

Пункт проведения экзамена (ППЭ) Перечень ОУ, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

К
о
д
 П

П
Э

Наименование ОУ,

адрес, телефон,

Ф.И.О руководителя ОУ

Ф.И.О руководителя

ППЭ, место работы,

должность

К
о
л

-в
о
 в

ы
п

у
ск

н
и

к
о
в

К
о
л

-в
о
 а

у
д
и

т
о
р

и
й

 в

П
П

Э

К
о
д
 О

У

Наименование ОУ

Т
и

п
 О

У

К
о
л

-в
о
 в

ы
п

у
ск

н
и

к
о
в

1
1
(1

2
)

к
л

а
сс

о
в

Наименование района Красногвардейский (код 213), всего учащихся - 295,  кол-во аудиторий – 21  , кол-во ППЭ - 2
1341 МБОУ «Засосенская СОШ»

309926, Красногвардейский район,

 с. Засосна,
 ул. 60 лет Октября, д.17-а

  3-40-97, 3-44-72,
zasosnasch@belgtts.ru

Соколов Александр Степанович

Еремина Ольга

Павловна,

МБОУ «Засосенская
СОШ»,

Зам. директора по НМР,
учитель русского языка

157 11

213324 МБОУ «Арнаутовская СОШ» 01 2

213313 МБОУ «СОШ г. Бирюча» 01 63

213304 МБОУ «Валуйчанская СОШ» 01 15

213312 МБОУ «Калиновская СОШ» 01 11

213314 МБОУ «Коломыцевская СОШ» 01 14

213311 МБОУ «Казацкая  СОШ»

УКГ

01 23

5

213318 МБОУ «Никитовская СОШ» 01 18

213319 МБОУ «Палатовская СОШ» 01 6

1342 МБОУ «СОШ г. Бирюча»

309920, г.Бирюч

ул. Красная, д. 5
  3-29-75,

 3-13-73,
 gvaschm@belgtts.ru

Медведева Марина

Николаевна,

МБОУ «СОШ г.
Бирюча»,

Зам. директора по ИКТ,
учитель информатики и

138 10

213303 МБОУ «Большебыковская СОШ» 01 4

213306 МБОУ «Веселовская СОШ» 01 30

213307 МБОУ «Верхососенская СОШ» 01 13

213308 МБОУ «Верхнепокровская СОШ» 01 12

213310 МБОУ «Засосенская СОШ» 01 26

213301 МБОУ «Ливенская СОШ №1» 01 14

Потетюрина Елена Александровна

ИКТ 213302 МБОУ «Ливенская СОШ №2» 01 12

213317 МБОУ «Новохуторная СОШ» 01 3

213321 МБОУ «Сорокинская СОШ» 01 7

213322 МБОУ «Стрелецкая СОШ» 01 12

213323 МБОУ «Утянская СОШ» 01 5

Приложение №2

                                                                                                                                                                         к приказу управления образования

                                                                                                                                                                        администрации Красногвардейского

                                                                                                                                                                        района от 15 февраля 2013 года № 79

Транспортная схема
доставки учащихся Красногвардейского района в ППЭ 13 марта 2013 года (русский язык).

№

п/п

Наименование

ППЭ

Из какого

образовательного
учреждения

доставляются
учащиеся

Колич

ество
учащи

хся

Расстояни

е
до ППЭ

(км)

Время

отправления

Время

в пути

Ответственный

за доставку

1.
ППЭ – 1340 МБОУ

«Засосенская СОШ»

МБОУ «Арнаутовская СОШ» 2 42 8 час.20 мин. 40 мин. Бессмертная Е.В.

МБОУ «СОШ г. Бирюча»  63 7 8 час. 40 мин. 10 мин. Потетюрина Е.А.

МБОУ «Валуйчанская СОШ» 15 48 8 час.10 мин. 50 мин. Образцов А.Б.

МБОУ «Калиновская СОШ» 11 30 8 час. 30 мин. 30 мин. Белоусова В.П.

МБОУ «Коломыцевская

СОШ»

14 25 8 час. 30 мин. 30 мин. Тарасова Л.В.

МБОУ «Казацкая  СОШ»
УКГ

23
5

15 8 час. 40 мин. 20 мин. Максимов В.П.

МБОУ «Никитовская СОШ» 18 45 8 час.15 мин. 45 мин. Дорохина Е.В.

МБОУ «Палатовская СОШ» 6 54 8 час. 10 мин. 1 час Черкасова А.В.

2.
ППЭ -1341 МБОУ

«СОШ г. Бирюча»

МБОУ «Большебыковская
СОШ»

4 47 8 час. 00 мин. 1 час Косинова Т.Н.

МБОУ «Веселовская СОШ» 30 28 8 час. 30 мин. 30 мин. Левачкова Н.М.

МБОУ «Верхососенская
СОШ»

13 29 8 час. 30 мин. 30 мин. Титова Н.И.

МБОУ «Верхнепокровская
СОШ»

12 31 8 час. 25 мин. 35 мин. Бешенцев Д.С.

МБОУ «Засосенская СОШ» 26 7 8 час. 40 мин. 10 мин. Соколов А.С.

МБОУ «Ливенская СОШ №1» 14 35 8 час. 30 мин. 40 мин. Понамарева Т.Ю.

МБОУ «Ливенская СОШ №2» 12 34 8 час. 30 мин. 40 мин. Козлов М.А.

МБОУ «Новохуторная СОШ» 3 26 8 час. 30 мин. 30 мин. Вдовенко Т.А.

МБОУ «Сорокинская СОШ» 7 23 8 час. 35 мин. 25 мин. Флигинских Н.Н.

МБОУ «Стрелецкая СОШ» 12 14 8 час. 40 мин. 20 мин. Гондарев И.В.

МБОУ «Утянская СОШ» 5 46 8 час.10 мин. 50 мин. Пищулов А.С.

- Утянский автобус – (уч-ся МБОУ «Стрелецкая СОШ», «Утянская СОШ»).

                                                                                                          Приложение № 3

                                                                                         к приказу управления образования

                                                                                         администрации  Красногвардейского

                                                                                           района  от  15 февраля  2013г.  № 79

Список уполномоченных представителей ГЭК муниципального
уровня, обеспечивающих контроль за проведением пробного единого

государственного экзамена 13 марта 2013 года  по русскому языку  в
ППЭ.

№
 п

/п

Название ОУ,

в котором расположен ППЭ
Ф.И.О. уполномоченного представителя ГЭК

Красногвардейский район

1.  МБОУ «Засосенская СОШ» Калустова Наталья Викторовна, главный
специалист по кадрам и образовательно-
воспитательной работе  управления образования

администрации Красногвардейского района

2.  МБОУ «СОШ г. Бирюча» Ефименко Галина Михайловна, методист
районного методического кабинета управления

образования администрации Красногвардейского
района

                                                                                                    Приложение № 4

                                                                                  к приказу управления образования

                                                                                  администрации  Красногвардейского

                                                                                  района  от 15   февраля  2013г. № 79

Список членов МПЭК пробного ЕГЭ по русскому языку по оцениванию

ответов выпускников на задания с развернутым ответом

- Ефименко Г.М.  – председатель комиссии, методист РМК управления

образования,
- Белозерских Н.А. - руководитель РМО учителей русского языка и

литературы, учитель МБОУ «Большебыковская  СОШ»,
- Окорокова В.И. – учитель русского языка и литературы МБОУ

«Валуйчанская СОШ»,
- Ющенко К.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Веселовская

СОШ»,
-Титова Н.И. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Верхососенская

СОШ»,
- Поданева Н.Я. - учитель русского языка и литературы МБОУ

«Верхнепокровская  СОШ»,
- Курсакова Л.М. – учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ г.
Бирюча»,

- Соколова Е.А. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Ливенская
СОШ №1»,

-Татаринова Л.А. - учитель русского языка и литературы МБОУ
«Никитовская  СОШ»,

- Степаненко Р.Н. - учитель русского языка и литературы МБОУ
«Палатовская  СОШ»,

- Поданева Т.И. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Сорокинская
СОШ»,

- Гондарева И.Г. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Стрелецкая
СОШ».